Протокол № 2

заседания членов жюри
Всероссийского конкурса авторских работ

народных художественных промыслов, мастеров, дизайнеров и
художников декоративно-прикладного искусства

«Уникальные мастера России»

Дата проведения заседания: «17» апреля 2024 года.
Форма проведения заседания – заочное голосование.
Голосование осуществлялось бюллетенями.
Почтовый адрес для приема бюллетеней: 125009, г. Москва, Калашный переулок, дом 10, строение 1, Ассоциация «Организаций народных
художественных промыслов, ремесленников и художников «Наследие и традиции».
Дата и время окончания приема бюллетеней: «16» апреля 2024 года, 17 часов 00 минут по московскому времени.
Подсчет голосов осуществляет Председатель Жюри.
Общее количество избранных членов Жюри - 5 (Пять) человек.

Заседание членов Жюри Всероссийского конкурса авторских работ народных художественных промыслов, мастеров, дизайнеров и художников
декоративно-прикладного искусства «Уникальные мастера России» (далее - Конкурс) созвано по инициативе Председателя Жюри Пироговой Людмилы
Леонидовны.
Получены надлежащим образом заполненные и подписанные бюллетени от 5 (Пяти) членов Жюри Конкурса из 5 (Пяти):

1. Пирогова Людмила Леонидовна;
2. Ананьина Галина Васильевна;
3. Гаврилин Кирилл Николаевич;
4. Халтуева Роза Михайловна;
5. Ребежа Екатерина Петровна.

Все поступившие в бюллетени для голосования признаны действительными. Кворум для принятия решений по всем вопросам повестки дня имеется, и,
члены Жюри правомочны принимать решения по вопросу объявленной повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утвердить список Участников-победителей заочного первого тура Конкурса по двум дополнительно учрежденным номинациям, прошедших во
второй очный тур Конкурса.

РЕШЕНИЕ:
1. По вопросу повестки дня, поставленному на голосование, предложено:
Признать Участниками-победителями заочного первого тура Конкурса заявки, получившие по совокупной оценке всех членов Жюри Конкурса
от 135 (Ста тридцати пяти) баллов до 150 (Ста пятидесяти) баллов.

№ Наименование
Конкурсанта

Регион
Конкурсанта

Номинация
Конкурса

Участник
онлайн
Выставки/
нет

Результат

(прошел/не
прошел во
второй

очный этап
Конкурса)

Баллы
члена
жюри

Пирогова

Баллы
члена
жюри

Ребежа

Баллы
члена
жюри

Гаврилин

Баллы
члена
жюри

Ананьина

Баллы члена
жюри

Халтуева

Итого
баллов

КРЕАТИВНОСТЬ И ТРАДИЦИИ: ПУТИ ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ.

1.  Аксенова
Людмила
Викторовна

Псковская
область

Креативность и
традиции: пути
взаимодействия

Участник
онлайн
Выставки

 18 18 18 18 18 90

2.  Арефьева
Эвелина Оттовна	 Республика

Удмуртия

Креативность и
традиции: пути
взаимодействия

Участник
онлайн
Выставки

 18 19 18 18 18 91

3.  Беринчик Елена
Владимировна Луганская

Народная
Республика

Креативность и
традиции: пути
взаимодействия

нет прошел 30 30 30 30 30 150

4. Бикмухаметов
Риваль
Файзрахманович

г. Москва
Креативность и
традиции: пути
взаимодействия

нет  19 19 19 19 19 95

5. Веселов Илья
Викторович Ивановская

область

Креативность и
традиции: пути
взаимодействия

нет прошел 30 30 30 30 30 150

6. Гелюх Вероника
Евгеньевна

Калужская
область

Креативность и
традиции: пути
взаимодействия

Участник
онлайн
Выставки

 19 19 18 18 19 93

7. Горшкова Алина
Ришатовна

Пермский край

Креативность и
традиции: пути
взаимодействия

нет прошел 30 30 30 30 30 150

8. Груков Сергей
Яковлевич

Московская
область

Креативность и
традиции: пути
взаимодействия

нет прошел 30 30 30 30 30 150

9. Ермакова
Татьяна
Александровна

Калужская
область

Креативность и
традиции: пути
взаимодействия

нет прошел 30 30 30 30 30 150

10. Жалсанова
Дарима
Батомункуевна

Забайкальский
край

Креативность и
традиции: пути
взаимодействия

нет прошел 30 30 30 30 30 150

11. Живых Надежда
Викторовна  г. Москва

Креативность и
традиции: пути
взаимодействия

нет прошел 30 30 30 30 30 150

12. Истомин
Константин
Ильич

Красноярский
край

Креативность и
традиции: пути
взаимодействия

нет прошел 30 30 18 30 30 138

13. Карлина Мария
Владимировна Липецкая

область

Креативность и
традиции: пути
взаимодействия

нет прошел 30 30 30 30 30 150

14. Кочубей
Григорий
Андреевич

Калужская
область

Креативность и
традиции: пути
взаимодействия

Участник
онлайн
Выставки

 18 18 18 18 18 90

15. Левина Елена
Александровна Челябинская

область

Креативность и
традиции: пути
взаимодействия

Участник
онлайн
Выставки

 18 18 18 18 18 90

16. Лоншаков
Александр

Свердловская
область

Креативность и
традиции: пути

Участник
онлайн

 18 18 18 18 18 90

Анатольевич взаимодействия Выставки

17. Марьюшкина
Наталия
Анатольевна

Луганская
Народная
Республика

Креативность и
традиции: пути
взаимодействия

Участник
онлайн
Выставки

 18 18 18 18 18 90

18. Меглицкая
Наталья
Николаевна

Калужская
область

Креативность и
традиции: пути
взаимодействия

 прошел 30 30 30 30 30 150

19. Мухсинов Рауф
Ниязович Астраханская

область

Креативность и
традиции: пути
взаимодействия

Участник
онлайн
Выставки

 18 19 19 19 19 94

20. Останина Анна
Михайловна Ставропольский

край

Креативность и
традиции: пути
взаимодействия

Участник
онлайн
Выставки

 18 18 18 18 18 90

21. Посынкина
Наталия
Ивановна

Чувашская
Республика

Креативность и
традиции: пути
взаимодействия

 прошел 30 30 30 30 30 150

22. Шамсутдинов
Айрат
Салимуллович

Республика
Татарстан

Креативность и
традиции: пути
взаимодействия

Участник
онлайн
Выставки

 18 18 18 18 18 90

КОЛИЧЕСТВО ПОСТУПИВШИХ ЗАЯВОК: 22
КОЛИЧЕСТВО ПРОШЕДШИХ ВО ВТОРОЙ ОЧНЫЙ ЭТАП: 11

( ПРИГЛАШЕНИЕ ЭКСПОНИРОВАТЬСЯ В ГОСТИНОМ ДВОРЕ)

ПОМНИМ, ГОРДИМСЯ.

1.  Бикмухаметов

Риваль
Файзрахманович

г. Москва Помним, гордимся  нет прошел 28 30 30 28 30 146

           Итоги голосования:

«ЗА» - 5 голосов
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

          Принято решение:
Признать Участниками-победителями заочного первого тура Конкурса заявки, получившие по совокупной оценке всех членов Жюри Конкурса
от 135 (Ста тридцати пяти) баллов до 150 (Ста пятидесяти) баллов.

2. Веселов Илья
Викторович

Ивановская
область Помним, гордимся нет прошел 28 30 30 28 30 146

3. Груков Сергей
Яковлевич

Московская
область Помним, гордимся нет прошел 29 30 29 30 30 148

4. Коротченя
Сергей
Арсеньевич

Свердловская
область Помним, гордимся нет  18 18 18 18 18 90

5. Макарова
Татьяна
Ивановна

Республика Саха
(Якутия) Помним, гордимся

Участник
онлайн
Выставки

 18 18 18 18 18 90

6.  Посынкина
Наталия
Ивановна

Республика
Чувашия

Помним, гордимся нет прошел 30 30 30 30 30 150

7. Ткаленко
Александр
Александрович

Луганская
Народная
Республика

Помним, гордимся нет прошел 28 30 28 28 28 142

КОЛИЧЕСТВО ПОСТУПИВШИХ ЗАЯВОК: 7
КОЛИЧЕСТВО ПРОШЕДШИХ ВО ВТОРОЙ ОЧНЫЙ ЭТАП: 5

(ПРИГЛАШЕНИЕ ЭКСПОНИРОВАТЬСЯ В ГОСТИНОМ ДВОРЕ)
ВСЕГО поступило 29 конкурсных заявок

ВСЕГО прошло во второй очный этап по двум дополнительно учрежденным номинациям Конкурса 16 конкурсантов.

№ Наименование
Конкурсанта

Регион
Конкурсанта

Номинация
Конкурса

Участник
онлайн
Выставки/
нет

Результат

(прошел/не
прошел во
второй

очный этап
Конкурса)

Баллы
члена
жюри

Пирогова

Баллы
члена
жюри

Ребежа

Баллы
члена
жюри

Гаврилин

Баллы
члена
жюри

Ананьина

Баллы члена
жюри

Халтуева

Итого
баллов

КРЕАТИВНОСТЬ И ТРАДИЦИИ: ПУТИ ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ.

1.  Аксенова
Людмила
Викторовна

Псковская
область

Креативность и
традиции: пути
взаимодействия

Участник
онлайн
Выставки

 18 18 18 18 18 90

2.  Арефьева
Эвелина Оттовна	 Республика

Удмуртия

Креативность и
традиции: пути
взаимодействия

Участник
онлайн
Выставки

 18 19 18 18 18 91

3.  Беринчик Елена
Владимировна Луганская

Народная
Республика

Креативность и
традиции: пути
взаимодействия

нет прошел 30 30 30 30 30 150

4. Бикмухаметов
Риваль
Файзрахманович

г. Москва
Креативность и
традиции: пути
взаимодействия

нет  19 19 19 19 19 95

5. Веселов Илья
Викторович Ивановская

область

Креативность и
традиции: пути
взаимодействия

нет прошел 30 30 30 30 30 150

6. Гелюх Вероника
Евгеньевна

Калужская
область

Креативность и
традиции: пути
взаимодействия

Участник
онлайн
Выставки

 19 19 18 18 19 93

7. Горшкова Алина
Ришатовна

Пермский край

Креативность и
традиции: пути
взаимодействия

нет прошел 30 30 30 30 30 150

8. Груков Сергей
Яковлевич

Московская
область

Креативность и
традиции: пути
взаимодействия

нет прошел 30 30 30 30 30 150

9. Ермакова
Татьяна
Александровна

Калужская
область

Креативность и
традиции: пути
взаимодействия

нет прошел 30 30 30 30 30 150

10. Жалсанова
Дарима
Батомункуевна

Забайкальский
край

Креативность и
традиции: пути
взаимодействия

нет прошел 30 30 30 30 30 150

11. Живых Надежда
Викторовна  г. Москва

Креативность и
традиции: пути
взаимодействия

нет прошел 30 30 30 30 30 150

12. Истомин
Константин
Ильич

Красноярский
край

Креативность и
традиции: пути
взаимодействия

нет прошел 30 30 18 30 30 138

13. Карлина Мария
Владимировна Липецкая

область

Креативность и
традиции: пути
взаимодействия

нет прошел 30 30 30 30 30 150

14. Кочубей
Григорий
Андреевич

Калужская
область

Креативность и
традиции: пути
взаимодействия

Участник
онлайн
Выставки

 18 18 18 18 18 90

15. Левина Елена
Александровна Челябинская

область

Креативность и
традиции: пути
взаимодействия

Участник
онлайн
Выставки

 18 18 18 18 18 90

16. Лоншаков
Александр

Свердловская
область

Креативность и
традиции: пути

Участник
онлайн

 18 18 18 18 18 90

Анатольевич взаимодействия Выставки

17. Марьюшкина
Наталия
Анатольевна

Луганская
Народная
Республика

Креативность и
традиции: пути
взаимодействия

Участник
онлайн
Выставки

 18 18 18 18 18 90

18. Меглицкая
Наталья
Николаевна

Калужская
область

Креативность и
традиции: пути
взаимодействия

 прошел 30 30 30 30 30 150

19. Мухсинов Рауф
Ниязович Астраханская

область

Креативность и
традиции: пути
взаимодействия

Участник
онлайн
Выставки

 18 19 19 19 19 94

20. Останина Анна
Михайловна Ставропольский

край

Креативность и
традиции: пути
взаимодействия

Участник
онлайн
Выставки

 18 18 18 18 18 90

21. Посынкина
Наталия
Ивановна

Чувашская
Республика

Креативность и
традиции: пути
взаимодействия

 прошел 30 30 30 30 30 150

22. Шамсутдинов
Айрат
Салимуллович

Республика
Татарстан

Креативность и
традиции: пути
взаимодействия

Участник
онлайн
Выставки

 18 18 18 18 18 90

КОЛИЧЕСТВО ПОСТУПИВШИХ ЗАЯВОК: 22
КОЛИЧЕСТВО ПРОШЕДШИХ ВО ВТОРОЙ ОЧНЫЙ ЭТАП: 11

( ПРИГЛАШЕНИЕ ЭКСПОНИРОВАТЬСЯ В ГОСТИНОМ ДВОРЕ)

ПОМНИМ, ГОРДИМСЯ.

1. Бикмухаметов

Риваль
Файзрахманович

г. Москва Помним, гордимся  нет прошел 28 30 30 28 30 146